REQUERIMENTO SNº/ 2025

Cajazeiras, 29 de agosto de 2025.

Ilustríssimos Senhores,

Maria do Socorro Delfino Pereira

Prefeita Municipal

ARQUIMEDES GOMES DE SOUZA NETO

Secretário de Infraestrutura

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito, que
seja enviado ofício à Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando a realização dos
serviços de terraplenagem, limpeza e capinagem na Rua Henrique Dantas Lacerda, localizada
no Bairro Cristo Rei, neste município.

Justificativa:

A referida via encontra-se em condições precárias, dificultando a circulação de pedestres e veículos,
além de oferecer riscos à saúde pública devido ao acúmulo de entulhos e mato alto. A solicitação
visa garantir mais segurança, mobilidade e bem-estar aos moradores da localidade. É uma
demanda antiga da comunidade, que clama por providências urgentes.

Diante do exposto, conto com a aprovação dos nobres pares e com a sensibilidade da Secretaria
de Infraestrutura para o atendimento desta demanda.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento.

Esse serviço é uma reivindicação da população.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

PLENÁRIO EDMILSOM FEITOSA CAVALCANTE, 29 DE AGOSTO DE 2025.

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA

(Alysson Voz & Violão)

VEREADOR